本次非公开发行股份最终认购数量为97,436,437股，未超过证监会核准的上限股。发行对象总数为4名，

符合《上市公司证券发行管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》的相关规定。本次发行价格最终

确定为8.48元/股，募集资金总额为826,260,985.76元。本次非公开发行最终确定的发行对象及其认购的情况

如下表：

序号 发行对象 认购股数（股） 认购金额（元） 锁定期

1 当代集团 38,974,575 330,504,396.00 36个月

2 李建光 26,795,020 227,221,769.60 36个月

3 喻凌霄 21,923,198 185,908,719.04 36个月

4 李红欣 9,743,644 82,626,101.12 36个月

合计 97,436,437 826,260,985.76 -

三、本次发行前后公司前10名股东变化

(一)本次发行前公司前10名股持股情况

截至本次发行前，公司前10名股东及其持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 武汉新星汉宜化工有限公司 80,262,230 16.47

2 蒋立章 46,903,568 9.63

3 武汉当代科技产业集团股份有限公司 40,871,268 8.39

4 游建鸣 40,239,471 8.26

5 武汉市夏天科教发展有限公司 24,359,014 5.00

6 全国社保基金一零二组合 19,499,744 4.00

7 彭章瑾 17,852,854 3.66

8 天风睿源（武汉）股权投资中心（有限合伙） 15,101,278 3.10

9 武汉合信实业有限公司 8,620,000 1.77

10 武汉天风睿盈投资中心（有限合伙） 7,612,034 1.56

(二)本次发行后公司前10名股持股情况

截至2019年12月18日（本次非公开发行股票股份登记日），公司前10名股东及其持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量 持股比例（%）

1 武汉新星汉宜化工有限公司 80,262,230 13.73

2 武汉当代科技产业集团股份有限公司 79,845,843 13.66

3 蒋立章 46,903,568 8.02

4 游建鸣 40,239,471 6.88

5 李建光 26,795,020 4.58

6 武汉市夏天科教发展有限公司 24,359,014 4.17

7 喻凌霄 21,923,198 3.75

8 全国社保基金一零二组合 19,489,744 3.33

9 彭章瑾 17,852,854 3.05

10 天风睿源（武汉）股权投资中心（有限合伙） 15,101,278 2.58

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通

股份

1、 其他境内法人持

有股份

300,000 38,974,575 39,274,575

2、 境内自然人持有

股份

0 58,461,862 58,461,862

有限售条件流通股

份合计

300,000 97,436,437 97,736,437

无限售条件的流通

股份

A股 486,882,186 - 486,882,186

无限售条件的流通

股份合计

486,882,186 - 486,882,186

股份总额 487,182,186 97,436,437 584,618,623

五、管理层讨论与分析

（一）股东结构变化

本次发行前，公司总股本为487,182,186股，其中当代集团及其一致行动人持有上市公司143,846,810

股，持股比例为29.53%，为公司第一大股东，当代集团实际控制人艾路明先生为上市公司的实际控制人。

本次发行后，当代集团及其一致行动人持有上市公司182,821,385股，持股比例为31.27%，当代集团实际

控制人艾路明先生仍为上市公司实际控制人，本次发行不会导致上市公司控制权发生变化。

（二）本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、优化财务状况

本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，公司资产负债率将有所下降，有利于增强公司

的资本实力，优化公司的财务状况，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。

2、提高盈利能力

本次非公开发行完成后，公司资本实力和抗风险能力将得到进一步增强，公司核心业务将获得有效的资

金支持。 随着募集资金投资项目的实施，公司在文化产业中的先发优势将更加明显，核心竞争优势也进一步

提高，同时强化自身在行业中的地位，保持并扩大自己的市场份额，利用已有的市场和客户基础，并积极开拓

新的客户资源，提升营业收入和盈利水平。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、不会因本次发行而发生重大变

[…]

武汉当代明诚文化体育集团

股份有限公司关于武汉当代科

技产业集团股份有限公司披露

收购报告书的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次武汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代集团” ）披露收购报告书系其通过认购公

司非公开发行A股股票后，当代集团直接持有公司股份数量增至79,845,843股，直接持股比例为13.66%，当

代集团及一致行动人武汉新星汉宜化工有限公司（以下简称“新星汉宜” ）、天风睿源（武汉）股权投资中心

（有限合伙）（以下简称“天风睿源” ）、武汉天风睿盈投资中心（有限合伙）（以下简称“天风睿盈” ）持有公

司股份数量增至182,821,385股，合计将持有当代明诚31.27%股权。

一、收购报告书的基本情况

根据中国证券监督管理委员会出具的证监许可[2019]（1578）号《关于核准武汉当代明诚文化股份有限

公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过97,436,437股新股。 本次非公开发行的每股发行

价格为8.48元，募集资金总额826,260,985.76元,扣除发行费用2,650万元后，公司收到募集资金799,760,

985.76元，已全部划转至公司指定的募集资金专项存储账户。另外，扣除与本次发行直接相关的其他费用共计

7,868,436.44元后，实际募集资金净额为791,892,549.32元，以上募集资金已于2019年12月9日由中审众环

会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司验资报告》（众环验

字[2019]010095号）验证确认。

本次发行认购对象当代集团、李建光、喻凌霄及李红欣认购的股票97,436,437股，自股票发行结束之日

起36个月内不得转让， 公司已于2019年12月19日取得中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证

券变更登记证明。 本次非公开发行完成后，公司总股本由487,182,186股增加到584,618,623股。

本次发行前，当代集团持有公司股份40,871,268股，占比8.39%。当代集团及其一致行动人合计持有上市

公司143,846,810股股份，占本次收购前总股本比例为29.53%。 本次非公开发行完成后，当代集团直接持有

公司股份数量增至79,845,843股， 直接持股比例为13.66%， 当代集团及一致行动人持有公司股份数量增至

182,821,385股，合计将持有当代明诚31.27%股权。

本次非公开发行完成后当代集团及其一致行动人持股变动情况具体如下：

单位：股

股东

本次非公开发行前 本次非公开发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

当代集团 40,871,268 8.39% 79,845,843 13.66%

新星汉宜 80,262,230 16.47% 80,262,230 13.73%

天风睿源 15,101,278 3.10% 15,101,278 2.58%

天风睿盈 7,612,034 1.56% 7,612,034 1.30%

合计 143,846,810 29.53% 182,821,385 31.27%

二、所涉及后续事项

本次非公开发行完成后，当代集团及其一致行动人持股比例超过公司已发行股份的30%，鉴于本次非公

开发行完成后不会导致公司控股股东发生变化，且公司实际控制人仍为当代集团实际控制人艾路明先生，因

此对公司治理不会产生实质影响。 根据相关规定，当代集团已就上述事宜编制了收购报告书，并聘请财务顾

问和律师出具财务顾问报告及法律意见书，具体内容详见公司同日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

2019年12月20日

武汉当代明诚文化体育集团

股份有限公司简式权益变动

报告书

上市公司名称：武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：当代明诚

股票代码：600136

信息披露义务人：武汉市夏天科教发展有限公司

住所：武汉市江夏区经济开发区阳光大道东武汉金盛源投资管理有限公司3号厂房

联系地址：武汉市江夏区经济开发区阳光大道东武汉金盛源投资管理有限公司3号厂房

权益变动类型：持股数量不变，持股比例被动稀释

签署日期：2019年12月

声明

一、本报告书系依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15�号—权益变动报告书》及相关的法律、法规编写；